
UCHWAŁA NR XLIII/17/2023 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840) w związku z Uchwałą Nr XI/8/2020 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu wałbrzyskiego (Dz. U. Woj. 
Dol. z 2020 r., poz. 1336)  Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego dotację w wysokości 50.000,00 zł dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Barbary w Walimiu, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6, 58 – 320 Walim  na 
realizację zadania pn. „Wymiana pokrycia dachu kościoła w Glinnie, Kościół Rzymskokatolicki pw. Matki 
Boskiej Bolesnej w Glinnie, 58 – 320 Walim – etap I”. 

§ 2. Kościół filialny pw. Matki Boskiej Bolesnej w Glinnie wpisany jest do rejestru zabytków -  Decyzja nr 
A/1944/940/WŁ z dnia 28 lipca 1983 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem 
Wałbrzyskim a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Barbary w Walimiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.         
        

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84454E3A-E514-44AB-AB84-7B61AF15B6EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840) dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
może być udzielona przez organ stanowiący powiatu, na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale. 
Wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Barbary w Walimiu udzielenie dotacji na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, został złożony 
zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi w Uchwale Nr XI/8/2020 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2020 r.  
W związku z tym podjęto decyzję o przyznaniu dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Barbary w Walimiu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84454E3A-E514-44AB-AB84-7B61AF15B6EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



